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Lausuntopyyntö; Lainsäädäntöhanke ampuma-aselain muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

1. Selkeyttävätkö ehdotetut muutokset asealan elinkeinonharjoittajan ilmoitusvelvollisuutta 
asetietojärjestelmään ja ase-elinkeinonharjoittajan tiedostonpitoa?

Maanpuolustuskiltojen liitto ry ei ota kantaa elinkeinonharjoittajia koskeviin osuuksiin.

2. Mahdollistavatko ehdotetut deaktivoituja ja pysyvästi ampumakelvottomaksi tehtyjä ampuma-aseita 
koskevat muutokset näiden tarkoituksenmukaisen säilyttämisen?

Maanpuolustuskiltojen liitto ry on yli 120 maanpuolustuskillan muodostama vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen valtakunnallinen järjestö, jossa on 12 000 henkilöjäsentä. Liiton tehtävänä on 
toimia jäsenyhdistystensä yhdyssiteenä ja tukea jäsenyhdistysten toimintaa 
maanpuolustusharrastuksen ja kokonaisturvallisuuden tietoisuuden lisääjinä ikään, sukupuoleen ja 
sotilasarvoon katsomatta. 

Ehdotetulla muutoksella kevennettäisiin asedirektiivin täytäntöönpanoasetuksen vaatimusten 
mukaisesti deaktivoitujen ampuma-aseiden sekä aiempien kansallisten ohjeiden perusteella 
pysyvästi ampumakelvottomaksi tehtyjen ampuma-aseiden säilyttämistä koskevia säännöksiä. 
Lisäksi mahdollistettaisiin tykkien ja eräiden muiden ampuma-aseiden deaktivoiminen kansallisten 
säännösten perusteella. Deaktivoitujen ampuma-aseiden sääntelyä koskevat muutokset vähentävät 
niiden säilyttämisestä syntyviä kustannuksia, jota voidaan pitää myönteisenä kehityssuuntana. 

Ehdotuksella yhdenmukaistettaisiin ampuma-aselain nojalla annettavien lupien ja hyväksymisten 
peruuttamista koskevia säännöksiä, joka on saatujen kokemusten näkökulmasta perusteltuja.

Tehty esitys ja sen eri kohdat ovat perusteltuja, hyvin valmisteltuja ja mahdollistavat deaktivoitujen 
aseiden tarkoituksenmukaisen säilyttämisen ilman lisääntyviä kustannuksia. Maanpuolustuskiltojen 
liitto ry tukee hallituksen esitystä, jossa annettavat asetukset vaatimuksineen ovat käytännössä 
järkeviä ja toimeenpantavia. 
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Deaktivoituja tai aiempien kansallisten säännösten mukaan toimintakelvottomiksi tehtyjä ampuma-
aseita on nykyisen ampuma-aselain mukaan säilytettävä samojen vaatimusten mukaisesti kuin 
toimintakuntoisia ampuma-aseita. Saatujen havaintojen ja kokemusten perusteella voidaan todeta, 
että niiden säilyttämistä koskevia määräyksiä on perusteltua muuttaa nykytilanteesta esityksen 
mukaisesti. 

Deaktivoitua aseita voitaisiin säilyttää esimerkiksi asunnoissa seinillä ja varastoissa, jotka ovat 
kuitenkin lukittuja tiloja. Deaktivoitujen aseiden haltijalla tulee olla todistus aseen 
käyttökelvottomaksi tekemisestä. 

Maanpuolustuskiltojen liiton näkökulmasta deaktivoitujen ampuma-aseiden lainaaminen muun 
muassa kunniavartiotehtäviin olisi hyvä ohjeistaa yhteneväisen käytännön saamiseksi 
valtakunnallisesti.  

Esityksessä tehdyt tarkennukset patruunoiden tai erityisen vaarallisten ammusten säilytykseen ovat 
perusteltuja. Jatkossa muun muassa patruunoiden säilyttäminen olisi mahdollista yhdessä ampuma-
aseiden ja aseen osien kanssa, jos niitä säilytettäisiin murtoturvallisessa ja lukitussa turvakaapissa tai 
muussa poliisin hyväksymässä säilytystilassa.

Lisäksi esityksessä ehdotetaan, että jatkossa myös tykit, singot, kranaatinheittimet sekä ohjus- ja 
raketinheitinjärjestelmät määriteltäisiin ampuma-aseiksi ja ne kuuluisivat ampuma-aselain 
soveltamisalaan. Esityksestä ei selviä, miten näiden ns. raskaiden aseiden osalta menetellään 
käytännössä.  Menettelytavat määriteltäneen yksityiskohtaisemmin näiden eri aseiden 
deaktivoimisesta ja säilyttämisestä sisäministeriön tai valtioneuvoston myöhemmin annettavassa 
asetuksessa?

Muita huomioita

Aselupien peruuttamisperusteet on jaettu pakollisiin peruuttamisperusteisiin ja harkinnanvaraisiin 
peruuttamisperusteisiin. Asevastaavan, ampuma-asekouluttajan ja asekeräilijän luvan peruuttamista 
koskevien perusteiden yhdenmukaistaminen on perusteltua. 
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